*Cor autem eorum non erat rectum cum eo : nec fides habita est illis in testamento ejus.*

*Ipse autem est misericors, et propitius fuit peccatis eorum, et non disperdet eos.*

*Et multiplicavit ut averteret iram suam ab eis : et non accedit omnem iram suam.*

*Et memoratus est, quia [Ms. quoniam] caro sunt : spiritus radens, et non rediens [Ms. revertens].*

*Quoties exacerbaverunt eum in deserto ! in iram concitaverunt eum in terra sine aqua !*

<sup>a</sup> Iterum male cod. Palatin. Et voculam δεσμῖται : additique in fine versus D.apsalma.

<sup>b</sup> In Veronensi ms. , portas cœli aperuit, et manna ad manducandum pluit. Et panem cœli, etc.; tum frumentatione misit eis abundantiam. Excitavit austrum, etc. Atque infra, in medio castrorum ipsorum, in circuitu tabernaculorum suorum : ei subsequenti versu, non est denegatum eis desiderium ipsorum. Adhuc cum esca esset in ore eorum, et ita Dei accedit in eos.

<sup>c</sup> Codex Veronensis, Cum occiderent eos , requirebant eum, et convertebantur, et vigilabant diluculo ad Deum (ms. diluculo ad eum). Et rememorati sunt, quoniam Deus, etc. Tum subsequenti versiculi postrema ei vocula prætermissa, pergit : Cor autem eorum non est rectum cum eo , nec creditum est ei testamentum ejus. Ipse est enim misericors, et propitius erit peccatis eorum, et non disperdet eos. Et appetet avertire indignationem suam, et non accedit omnem iram suam. E quibus quedam unice cum Augustino consonant.

*Et conversi sunt, et tentaverunt Deum? et sanctum A  
Israel exacerbaverunt?*

*Non sunt recordati manus ejus, die qua redemit eos  
de manu tribulantis.*

*Sicut posuit in Aegypto signa sua: et prodigia sua  
in campo Taneos.*

*Et convertit in sanguinem flumina eorum, et imbræ  
eorum, ne biberent.*

*Misit in eos cœnomyiam, et comedit eos: et ranam,  
et disperdit eos.*

*Et dedit ærugini fructus eorum: et labores eorum  
locustæ.*

*Et occidit in grandine vineas eorum: et moros co-  
rum in pruina.*

*Et tradidit grandini jumenta eorum: et possessionem  
eorum igni.*

*Misit in eos iram indignationis suæ, indignationem, m-  
et iram, et tribulationem, immissiones [Ms. immissio-  
nem] per angelos malos.*

*Viam fecit semitæ iræ suæ, et non pepercit a morte  
animabus eorum: et jumenta eorum in morte con-  
clusit.*

*Et percussit omne primogenitum in terra Aegypti:  
primitias omnis laboris eorum in tabernaculis Cham.*

*Et abstulit sicut oves populum suum: et perduxit  
eos tamquam gregem in deserto.*

*Et eduxit eos in spe, et non timuerunt: et inimicos  
eorum operuit mare.*

*Et induxit eos in montem sanctificationis suæ, mon-  
tem quem acquisivit dextera ejus.*

*Et ejecit a facie eorum gentes: et sorte divisi eis  
terram, in funiculo distributionis.*

*Et habitare fecit in tabernaculis eorum tribus Israel.*

*Et tentaverunt, et exacerbaverunt Deum excelsum,  
et testimonia ejus non custodierunt.*

*Et averterunt se, et non servaverunt pactum: quem-*

<sup>a</sup> Immerito cod. Palatinus veru prænotat pronomen  
eorum; subsequenti autem versu ex veteri scribarum  
erro cynomiam, pro cœnomyiam legit.

<sup>b</sup> Idem ms. animarum, Graeco τῶν ψυχῶν pressius.  
Subsequenti verso pro in + terra Aegypti, rescri-  
ptum est secundis curis absolute, ac sine obelo ad  
Hebraicum exemplar, in Aegypto. Tum legitur, pri-  
mitias laborum eorum, ut in Veronensi quoque ha-  
beri diximus: denique additur in fine versus Diap-  
salmæ.

<sup>c</sup> Perperam in Martiana editione verbum *abstulit*, obelo confodiebatur, quo in Palatino ms. unice  
prænotata est de more *abs præpositio*. Est autem  
luculentissime in Hebreo יְלֹא, ut et in Graeci  
codicis Alexandrini editione Καὶ ἀπῆλε, absque  
obelo, quem neque Carus ipse præfixerat.

<sup>d</sup> Veronensis ms.: *Et non sunt memoræ facili manus  
ejus dic quo redemit.* Altero ab hoc versu, *Et conver-  
tit in sanguinem*: ad quem locum recole Augustini  
enarrationem. Tum, *Inmisit eos cynomia, pro cyno-  
myiam*, aut verius *cœnomyiam*: quod vocabulum tor-  
tasse non veteris Latine interpretationis, sed re-  
centioris emendationis proprium fuit. Id ex Hiero-  
nymo colligi posse autumo tum hoc ipso ex loco,  
ubi *muscam caninam* in *cœnomyiam* in accurateiore  
altera recognitione sua communavit: tum vero lu-  
culentius ex epist. 106 ad Sunium et Fretelam in

*Et conversi sunt, et tentaverunt Deum? et sanctum  
Israel exacerbaverunt?*

*Non sunt recordati manus ejus, qua die libera-  
vit eos de manu tribulantis.*

*Sicut posuit in Aegypto signa sua: et prodigia sua  
in campo Taneos.*

*Convertit in sanguinem flumina eorum, et plu-  
viales aquas eorum, ne biberent.*

*Immisit in eos muscam caninam, et comedit eos:  
ranam, et exterminavit eos.*

*Et dedit ærugini fructus eorum, et labores co-  
rum locustæ.*

*Occidit in grandine vineas eorum: et moros co-  
rum in pruina.*

*Tradidit grandini jumenta eorum: et possessio-  
nes eorum igni.*

*Immisit in eos iram indignationis suæ, indignationem, m-  
et iram, et tribulationem, immissiones per an-  
gelos malos.*

*Viam fecit semitæ iræ suæ, et [Ms. tac. et] non  
pepercit a morte animabus eorum: et jumenta co-  
rum in morte conclusit.*

*Et percussit omne primogenitum in terra Aegypti  
[Ms. Aegypto]: primitias omnis laboris eorum in  
tabernaculis Cham.*

*Et abstulit sicut oves populum suum: et perduxit  
eos tamquam gregem in deserto.*

*Et eduxit eos in spe, et non timuerunt: et inimicos  
eorum operuit mare.*

*Et induxit eos in montem sanctificationis suæ,  
C montem hunc quem acquisivit dextera ejus.*

*Et ejecit a facie eorum gentes: et sorte divisi eis  
terram, in funiculo distributionis.*

*Et habitavit in tabernaculis eorum, tribus Israel :  
et tentaverunt, et exacerbaverunt Deum excelsum,  
et testimonia ejus non custodierunt.*

*Et averterunt se, et non observaverunt pactum:*

*sine, ubi Latinos ante se interpretes notat, quod  
muscam caninam ex prava Graeci vocabuli lectione  
transtulerunt. Κορώνια, inquit, non ut Latini inter-  
pretati sunt, musca canina dicitur per u Graciam litte-  
ram; sed iuxta Hebraicam intelligentiam per διδούγον  
debet scribi ut, ut sit Κορώνια, id est omne muscarum  
genus. Vetus itaque lectio erat musca cauina: sub-  
stitutum deinde est ab Hieronymo, cœnomyia, quam  
rursus vocem in cynomyiam, ut prior sensus recur-  
ret, librarii depravarunt. Quoquo autem se res*

<sup>D</sup> modo habuerit, hinc liquet, in Romano Psalterio  
potius, quam in Veronensi codice veterem interpre-  
tationem esse requirendam. Sequitur porro in  
codice: *et comedit eos, et ranam, et corruptus eos.* *Et  
dedit canicula fructus, etc.*; tum manifeste sciolii anti-  
quarii ausu, *moros eorum in ruina, pro moros in  
pruina.* Et, *Tradidit in grandine pecora eorum: deni-  
que, misit in eos iram indignationis suæ, furorem, et  
iram, et tribulationes, etc.* Quibuscum saepius Augu-  
stinus convenit.

<sup>e</sup> Idem Veron. ms. *primitias laborum ipsorum:*  
tum infra duxit, pro eduxit, ut et postea perduxit,  
pro induxit. Et subsequenti verso, *sorte in distribuit  
ei in funiculo distributionis.* *Et conlocavit in taber-  
naculis, etc.* *Et averterunt, et contempserunt sicut pa-  
tres eorum, et conversi sunt in arcum prarum.*

admodum patres eorum conversi sunt in arcum prae- A quemadmodum patres eorum conversi sunt in arcum  
rum.

In <sup>a</sup> iram concitaverunt eum in collibus suis : et in scuptilibus suis ad emulationem eum provocaverunt.

Audivit Deus, et sprevit, et ad nihilum redegit valde Israel.

Et repulit tabernaculum Silo, tabernaculum + suum ; <sup>b</sup> ubi habitavit in hominibus.

Et tradidit in captivitatem virtutem eorum : et pulchritudinem eorum in manus inimici.